

Ejendomsselskabet Bonde ApS

Solvænget 30, 7400 Herning

CVR-nr. 36 02 99 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2022.

Michael Bonde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Bonde ApS Solvænget 30 7400 Herning
	CVR-nr.: 36 02 99 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Bonde
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Modervirksomhed	Michael Bonde Holding Herning ApS
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet Nystedvej 23 ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.724.421 kr. mod 1.671.828 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.179.194 kr. mod 646.376 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	4.724.421	1.671.828
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-495.074	-496.960
Driftsresultat	4.229.347	1.174.868
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.569	-58.845
Øvrige finansielle omkostninger	-197.219	-266.965
Resultat før skat	4.038.697	849.058
Skat af årets resultat	-859.503	-202.682
Årets resultat	3.179.194	646.376
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.179.194	646.376
Disponeret i alt	3.179.194	646.376

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	29.255.167	28.475.470
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.255.167</u>	<u>28.475.470</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.085.593	1.079.024
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.085.593</u>	<u>1.079.024</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.340.760</u>	<u>29.554.494</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	400.000
Andre tilgodehavender	263.627	136.831
Tilgodehavender i alt	<u>263.627</u>	<u>536.831</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>263.627</u>	<u>536.831</u>
Aktiver i alt	<u>30.604.387</u>	<u>30.091.325</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	8.269.695	5.090.501
Egenkapital i alt	8.319.695	5.140.501
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	837.057	350.847
Hensatte forpligtelser i alt	837.057	350.847
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	16.252.965	17.499.195
3 Gæld til pengeinstitutter	0	804.489
Deposita	475.300	459.250
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.728.265	18.762.934
Kortfristet del af langfristet gæld	638.000	751.000
Gæld til pengeinstitutter	74.901	297.356
Modtagne forudbetalinger fra kunder	84.050	82.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.141	40.369
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.922.415	2.686.072
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	411.048	281.798
Anden gæld	1.543.815	1.698.248
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.719.370	5.837.043
Gældsforpligtelser i alt	21.447.635	24.599.977
Passiver i alt	30.604.387	30.091.325
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	5.090.501	5.140.501
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.179.194	3.179.194
	50.000	8.269.695	8.319.695

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	16.890.965	18.120.195
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-638.000</u>	<u>-621.000</u>
	<u>16.252.965</u>	<u>17.499.195</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>13.077.770</u>	<u>14.842.005</u>
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	934.489
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-130.000</u>
	<u>0</u>	<u>804.489</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.891 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 29.255 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Bonde Holding Herning ApS, CVR-nr. 39014173 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Bonde ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Rettelse af væsentlige fejl

I forbindelse med revision af årsrapporten for 2021, er det konstateret, at der er anskaffet en ejendom i 2020, der ikke har været indregnet i årsrapporten for 2020. Da fejlen anses for væsentlig, er der foretaget rettelse af sammenligningstallene for 2020. Rettelsen gør at resultat før skat for 2020 er forbedret med t.kr. 147, mens årets resultat er forbedret med t.kr. 114. Egenkapitalen er blevet forhøjet med t.kr. 114, udskudt skat er blevet formindsket med t.kr. 5 og beregnet selskabsskat er forhøjet med t.kr. 38.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter samt eksterne omkostninger.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. Indtægter vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværender med lejere.
